










-  marrja e letrave me vlere ose garancive te tjera te shoqerive te pa-afiliuara (te palidhura 
mbi baze juridike dhe pronesie) per transaksione qe nuk hyjne ne biznesin kryesor te 
shoqerise. 
- marrja e borxheve, dhenia e borxheve kompanive te pa-afiliuara (te palidhura mbi baze 
juridike dhe pronesie) per transaksione qe nuk hyjne ne biznesin kryesor te shoqerise. 
- pranimi i pegjegjesive te pakufizuara per llogari te shoqerise. 
 
10.6 Ne rastin ndonje dispozite e Statutit behet e pavlefshme ose eshte shfuqizuar per 
cfaredo lloj aresyeje, Ortaket duhet ta zevendesoje dispoziten e pavlefshme me nje te re, i 
cila lejohet nga Ligji dhe, nese eshte e mundur, arrin te njejtin qellim ekonomik si dhe ajo 
e meparshmja qe u zevendesua. 
 
 

ORTAKET  E  SHOQERISE 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 
 

Tirane, me  05/06/2023 
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